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Маќомоти њудудии андоз ва 
андозсупорандагон 

Оид ба меъёрњои андозии  
аксиз барои молњои зераксизї 

Кумитаи андози назди Њукумати Љумњурии Тољикистон бо маќсади дар 
амал дуруст татбиќ намудани ќарори Њукумати Љумњурии Тољикистон аз 29 

майи соли 2025, №335 «Дар бораи меъёрҳои андози аксиз барои молҳои 

зераксизӣ» (минбаъд –Ќарор), тавзењоти зеринро манзур менамояд. 
Пеш аз њама маврид ба ќайд аст, ки Ќарор меъёрњои андози аксиз барои 

молњои зераксизиро муайян намуда, иборат аз як замима буда, тибќи банди 

3-и он ќарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 9 июни соли 

2018, №302 «Дар бораи меъёрҳои андози аксиз барои молҳои зераксизии дар 

Ҷумҳурии Тоҷикистон истеҳсолшаванда ва ба Ҷумҳурии Тоҷикистон 

воридшаванда» аз эътибор соқит дониста шудааст.  
Тибќи замимаи Ќарор аксари меъёрњои аксиз, ки бо ќарори Њукумати 

Љумњурии Тољикистон аз 28 феврали соли 2025, №138 “Дар бораи ворид 
намудани таѓйироту илова ба ќарори Њукумати Љумњурии Тољикистон аз 9 
июни соли 2018, №302” таѓйир ёфта буданд, бе таѓийрот боќї мондаанд.  

Њамзамон, мутобиќ ба замимаи Ќарор меъёри аксиз барои нўшокињои 
нерўдињанда ба андозаи 0,06 евро барои 1 литр муайян шуда, дар банди 8 
замима, ки меъёри аксиз барои спирти этилї муайян шудааст, истиноди 
“Ѓайр аз спирти этилии денатурастсияшудаи дар дохили Љумњурии 
Тољикистон барои машрубот ва доруворї фурўхташаванда” пешбинї карда 
нашудааст. Бинобар ин, минбаъд њам спирти этилии денатуратсияшудаи 
ватанї ва хориљї бо андози аксизї бо меъёри 3,0 евро барои 1 литр 
андозбандї карда мешавад. 

Дар ќисми эзоњи замимаи Ќарор муќаррар шудааст, ки меъёри андози 

аксизї барои сигаретҳо, дорои тамоку (бо филтр ва бе филтр рамзи молии 

НМ ФИХ 240220) дар Ҷумҳурии Тоҷикистон истеҳсолшаванда, аз ҷумла дар 

минтақаҳои озоди иқтисодии Тоҷикистон истеҳсолшаванда, ки ба қисми 

дигари ҳудуди гумрукии Ҷумҳурии Тоҷикистон ворид мешаванд, ба андозаи 
15 евро барои 1000 дона то 1 январи соли 2028 андозбандї карда мешаванд. 

Инчунин бо маќсади њимояи молистењсолкунандагони ватанї меъёрҳои 

муқарраршудаи андози аксиз нисбат ба маснуоти барои интиқол додан ё 



борпечонии молҳо, аз пластмасса; пӯк, сарпӯш, каллапӯш ва дигар 

воситаҳои маҳкамкунӣ, аз пластмасса рамзи молии НМ ФИХ 3923 ва 

ќолинҳо ва намудҳои дигари рӯйпӯшҳои бофандагии рӯйифаршӣ рамзи 

молии НМ ФИХ 5701-570500 барои истеҳсолкунандагони ватанӣ ва 

воридоти молҳо аз давлатҳои аъзои Созмони Умумиҷаҳонии Савдо татбиқ 
намегардад. 

Бо назардошти тавзењоти дар боло ќайдгардида раёсатњои дастгоњи 
марказї ва маќомоти њудудии андоз вазифадор карда мешаванд, ки 
субъектњои хољагидории тобеи худро бо мактуби дастурии  мазкур  шинос 
намуда, риояи талаботи онро аз љониби субъектњои соњибкорї таъмин 
намоянд. 
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